

Stadtwerke Fröndenberg Wickede GmbH

Preise für den Messstellenbetrieb gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

1. Preise für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME)

Preise für mME in Niederspannung (Standardleistungen)	Preis je Messeinrichtungen Preisgültigkeit vom 01.07.2020 bis 31.12.2020	
	netto €/a	brutto¹ €/a
mME für Letztverbraucher	16,81	19,50
mME für Anlagenbetreiber	16,81	19,50

1) inkl. 16% Umsatzsteuer



2. Preise für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMS)

Preise für iMS in Niederspannung¹ (Standardleistungen)	Preis je Messstelle Preisgültigkeit vom 01.07.2020 bis 31.12.2020	
	netto €/a	brutto² €/a
iMS für Letzverbraucher (an Zählpunkten mit einem Energieverbauch von):		
über 100.000 kWh	Individuelles Messentgelt	
über 50.000 kWh bis einschließlich 100.000 kWh	168,07	194,96
über 20.000 kWh bis einschließlich 50.000 kWh	142,86	165,72
über 10.000 kWh bis einschließlich 20.000 kWh	109,24	126,72
über 6.000 kWh bis einschließlich 10.000 kWh	84,03	97,47
über 4.000 kWh bis einschließlich 6.000 kWh	50,42	58,49
über 3.000 kWh bis einschließlich 4.000 kWh	33,61	38,99
über 2.000 kWh bis einschließlich 3.000 kWh	25,21	29,24
bis einschließlich 2.000 kWh	19,33	22,42
Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG	84,03	97,47
iMS für Anlagenbetreiber (an Zählpunkten mit einer installierten Leistung von):		
größer 100 kW	Individuelles Messentgelt	
über 30 kW bis einschließlich 100 kW	168,07	194,96
über 15 kW bis einschließlich 30 kW	109,24	126,72
über 7 kW bis einschließlich 15 kW	84,03	97,47
über 1 kW bis einschließlich 7 kW	50,42	58,49

¹⁾ technische Verfügbarkeit gemäß § 30 MsbG

²⁾ inkl. 16% Umsatzsteuer



3. Preise für Zusatzleistungen

Zusatzleistungen ¹	Preisgültigkeit vom 01.07.2020 bis 31.12.2020	
	netto €/a	brutto² €/a
Wandler in Niederspannung	13,00	15,08
Schaltgerät oder Tarifschaltung bei mME	12,00	13,92
je Zusatzablesung bei mME³	3,50	4,06

- 1) zukünftig werden weitere Zusatzleistungen angeboten und im Preisblatt ergänzt.
- 2) Inkl. 16% Umsatzsteuer
- 3) Z.B. im Rahmen von unterjährigen Ablesungen nach §40 Absatz 3 EnWG.